delectantur abdicere omnia proculdubio argumentum. nostra vero imper-  
 itia immemoratae hominum non ignota, sunt, cui tamen nonnulli fuerunt  
 digni, meliusse detestabamur. ille contra plura habebat, ut tur-  
 piter omni omnino imperfectione sua non desereretur, deinde ani-  
 mus, et ad illud experimentum movetur, et proclivius incipit. quod-  
 cumque erat in illis nonnulla genere corporis, motum rubore faceret  
 longe proventus solis, et post illam nonnullam habere exultare  
 consuevit. multa aliquid voluimus diligenter explorata, et,  
 quantum facultas et ingenium dedit, examinata, praesentem chroni-  
 graphum a Diocletiano temporibus ad Michaelis et Theophylacti  
 eius filii imperium, reges imperii et patriarchas, necnon eorum ge-  
 gis et actibus, qua pars fuit utilitate, et propria pars nil depen-  
 dentes aut considerantes, in unum compendimus: quoniam potius solentia  
 ex veteribus historiis vel rhetoribus proculdubio, singulorum aeta per  
 annos et tempora propria quibusque locis publicis velque cuncta dis-  
 pensamus: et quatuor quaque annis non gemum vel facinus editum,  
 sive in bello, sive in curia, sive in civili administratione, sive in  
 populari dato, sive quolibet alia ratione commendandum, lectur in  
 promptu habeat et in propatulo. haud enim vulgare est, mo quo-

οἶμαι, καρποῦται ὁ τῶν ἀρχαίων τὰς πράξεις ἀναγινώσκων.  
 εἴ τις δέ τι ἐν τούτῳ τῷ πονήματι ἡμῶν ὀνησιφόρον εὔροι,  
 Διτὴν πρέπουσαι τῷ θεῷ εὐχαριστίαν ἀποδώσει, καὶ ἡμῖν τοῖς  
 ἀμαθέσιν καὶ ἀμαρτωλοῖς διὰ τὸν κύριον ὑπερεῖξεται· καὶ  
 εἴ τι ἐλλεῖπον εὔροι, τῇ ἀμαθείᾳ ἡμῶν τοῦτο λογίσεται, καὶ  
 τῇ ἀργίᾳ τοῦ χαμερποῦς νοῦς ἡμῶν, καὶ συγγνώσεται ἡμῖν  
 διὰ τὸν κύριον. φίλον γὰρ τῷ θεῷ τὸ κατὰ δύναμιν.

1. τῶν ἀρχ. τὰς πρ. A, τὰς ἀρχ. πράξεις vulg. 2. εἴ τις δέ τι  
 ἐν τούτῳ τῷ πον. A, εἴ τι δὲ ἐν τούτῳ πον. vulg. 3. τοῖς  
 add. ex A a f. ἀποδώσῃ — ὑπερεῖξεται A. 5. λογί-  
 σῆται A. 7. τῷ om. A a f.

dem iudice, eorum qui veterum gesta evolvunt, emolumentum. si  
 quis autem ex eo quem aggredimur labore fructum aliquem decerpat,  
 debitas deo grates referet; nobisque licet ineruditis et peccatoribus  
 a domino bene precabitur: si quid deesse comperiat, imperitiae et  
 abiecti nostri ingenii tarditati adscribat, et ex domini charitate con-  
 donet. id enim deo acceptum opus, quod e facultate nostra profi-  
 ciscitur.

**ΧΡΟΝΟΓΡΑΦΙΑ**  
**ΑΠΟ ΔΙΟΚΛΗΤΙΑΝΟΥ ΕΩΣ ΜΙΧΑΗΛ**  
**ΚΑΙ ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΥ ΤΟΥ ΥΙΟΥ ΑΥΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΝ.**

**CHRONOGRAPHIA**  
**A DIOCLETIANO AD MICHAELEM**  
**ET THEOPHYLACTUM EIVS FILIUM IMPP.**